
  

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
Cod. Fisc. 81002150720 

Via Zanardelli, 3 – 76121                     Tel./Fax. 0883-349454 
Bamm07800n@istruzione.it              Bamm07800n@pec.istruzione.it  

 

Determina n. 6                                                                      Barletta,  25.10.2019 

 

 Determina dirigenziale 

Oggetto: Determina a contrarre,  del Dirigente Scolastico,  per l’acquisto  di Postazioni 
multimediali per aumentare la dotazione di postazioni di segreteria. 

CIG:   Z272A5ACD9 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
 di funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  
 Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO  il D.I. 129/18; 
VISTO  il comma 450 dell’art. 1 della L. 296/2016;  
VISTI  i commi 149-150 dell'art. 1 della Legge 228/2012;  
VISTO  il programma annuale e.f. 2019;  
VISTA  l’approvazione del Regolamento per l’acquisto di beni e servizi ai sensi dell’art.45 

del D.I. n. 129 del 28/08/2018 Delibera N.72 del 12/03/2019; 

CONSIDERATO che è necessario dotarsi di n. 2 PC per incrementare e sostituire le postazioni di 
segreteria;  

DETERMINA 

1. l’avvio della seguente procedura comparativa per l’acquisizione in economia di n. 2 

personal Computer compresi di monitor ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016, da integrare 

nel preesistente parco macchiana di segreteria. 

2. L’importo stimato per l’acquisto delle postazioni è di € 1.200 a valere sulla dotazione 

finanziaria assegnata all’attività A02 “Funzionamento Amministrativo”.  

3. L’acquisto sarà effettuato tramite affido diretto, sul mercato elettronico della pubblica 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


amministrazione,dalla ditta ACS di Trani.   

4. Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il DSGA Francesco Dambra. 

5. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo informatico di questo Istituto sul sito web 

www.scuolaettorefieramosca.it e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di 

pubblicazione. 

 

         Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Saverio Messinese 
    Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 
Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria 
Il D.S.G.A. Francesco Dambra 
Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 

 

http://www.scuolaettorefieramosca.it/

